son type me faisait espérer un inédit, mais n'ayant à ma disposi-

tion qu'un très-petit nombre d'ouvrages sur les monnaies gau-

loises, j'ai dû consulter avant toutes choses l'opinion d'un érudit ;

il m'était impossible de mieux m'adresser qu'à Mr. le marquis

de Lagoy, qui a publié sur les monnaies des Gaules plusieurs

mémoires du plus haut intérêt. Ce profond érudit a trouvé beau-

coup d'analogie entre cette médaille et celles aux types desDau-

phins décrites par Mr. Lelewel dans son dernier ouvrage sur les

(1) Mr. J.-L. Du Pan a donné ces médailles au Musée.
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monnaies gauloises , et attribuées par lui à la partie septentrio-

nale des Gaules ; il y a cependant quelques légères différences.

Agréez , etc.

Genève , juin 1843 .

F. S.

( PREUVE. )

Protestation de l'évêque Allamand de St.-Joire et du Chapitre de

l'Eglise de Genève .

(Archiv. de Genève . Collat. à l'origin . )

Anno Domini M. CCC. quinquagesimo sexto, indictione nona

cum eodem anno sumpta , die decima septima mensis augusti ,

accesserunt ad presentiam illustris . principis et Dni. Dni. Ame-

dei Comitis gebenn. Viri ven. Dn. Guillelmus de Menthonay, ca-

nonicus bisint. et Rodol. de Mura, offic. gebenn., missi per re-

verendum patrem dominum Alamandum dei gracia Gebenn.

episcopum, ut dicebant , et eidem Dn. Comiti exposuit dictus ,

Dn. Guillelmus nomine suo et dicti offic. ejus socii infrascripta.

Primo, videlicet quod cum tam ex concessione imperatoris , quam

ex confirmatione apostolica, jus regalie ad ecclesiam et episc.

gebenn. per totam diocesim gebenn. in solidum pertineat pleno

jure, inter que jura regalie jus cudendi monetam dignoscitur

contineri , cujus monete cussio per solum episcopum gebenn.

pro tempore et non per quemcumque alium semper retroactis

temporibus facta fuit ; et ad notitiam dicti Dni. episcopi pervene

rit, quod ipse dominus Comes cudi facit monetam apud Annass.

qui locus est infra dioces. gebenn. quod cedit in detrimentum et

prejudicium gebenn. ecclesie si sit ita. Ea propter ipse Dn. Guil-

lelmus dictum Dn. Comitem, nomine et ex parte dicti Dni. epis-

copi requisivit, ut a cussione dicte monete cesset totaliter et de-

sistat ; et eidem Dn. Comiti quantum expressius potuit dicte
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monete cussionem et fabricam prohibuit et deffendit. Deinde , in

dicti Dni. Comitis presencia constituti viri ven. Dni. Nycodus

de Bignins et Johannes de Quintaz canonici gebenn. missi pro-

pter infrascripta per ven. gebenn. Capitulum, ut dicebant, dictum

Dm. Comitem rogaverunt et requisiverunt ex parte Capituli Ge-

benn. ut a cussione dicte monete in prejudicium ecclesie ge-

benn. desistat , cum ipsa monete cussio ad ecclesiam gebenn.

pertineat, ut dixerunt, et quod in hoc jura dicte ecclesie non

opprimat neque ledat. De quibus omnibus dicti Dni. requi-

rentes petierunt per me notarium fieri publicum instrumentum.

Datum et actum infra castrum Balme cosengiaci , in camera dicti

Dni. Comitis, presentibus viro nobili Dm. Petro de Compeis mi-

lite et Mermeto Polerii de Anassiaco notario , testibus ad pre-

missa.

Item , anno et indictione quibus supra , die vicesima tertia

mensis septembris , Dm. Stephanus de Compeis canonicus ge-

benn. respondit ad premissa , nomine Dni. gebenn. Comitis ut

dicebat, videlicet quod super dicto facto dictus Dm. Comes erat

paratus eligere unum clericum vel unumDm. cardinalem, et ipse

Dm. episcopus eligat alios, quorum ordinationem dictus Dm . Co-

mes est et erit observare paratus. De quibus dictus Dm. episco-

pus petiit instrumentum. Datum in castro Pineti, presentibus

Dnis. Nycodo de Bignins , Rodulpho de Mura et Guillelmo Albi

vocatis testibus ad premissa, meque Petro Quinerit de Salanchia ,

clerico, auctoritate imperiali notario publico et jurato curie Dni.

officialis gebenn. qui premissis omnibus et singulis presens

fui , presensque publicum instrumentum recepi , quod per alium

scribi feci , aliis negociis occupatus , signoque mihi consueto

signavi (1).

(1) Cet acte a déjà été publié dans un ancien ouvrage devenu très-

rare, le Citadin genevois ; nous avons cru d'autant plus convenable de

le reproduire ici , qu'il est mentionné dans le remarquable travail que

Mr. Mallet vient de nous donner sur les franchises de Genève.
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BULLETIN

DE LA

SOCIÉTÉ D'HISTOIRE ET D'ARCHÉOLOGIE.

Livraison de Juillet 1843.

-
1. NÉCROLOGIE . Sismonde de Sismondi, membre honoraire de la

Société. Tous les journaux ont retenti de la perte irréparable qu'ont faite

les sciences historiques en la personne de notre illustre collègue. La So-

ciété a confié à une commission spéciale le soin de recueillir tous les do-

cuments nécessaires à une biographie plus complète que celles qui ont

été publiées jusqu'à ce jour ; la difficulté de rassembler tous les maté-

riaux nécessaires et le désir de n'en point négliger d'essentiel, feront

suffisamment comprendre la principale cause du retard de cette publi-